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                  BASHKIA KORÇË 

                 KËSHILLI BASHKIAK 
     

 

                                                                                                                    

      Korçë më 25.08.2023 

Lënda: Njoftim 

 

Drejtuar: Këshilltarëve të Këshillit Bashkiak Korçë 

 

                 Kryetarit të Bashkisë Korçë z.Sotiraq Filo   

 

 Njoftohen të gjithë këshilltarët e Këshillit Bashkiak Korçë dhe Kryetari i Bashkisë Korçë 

z.Sotiraq Filo, se ditën e Enjte  , datë 31 Gusht 2023, ora 1000  do të zhvillohet mbledhja e 

Këshillit në sallën e Këshillit Bashkiak,  me rend dite si më poshtë:     

 

        

1- PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS. 

 

2- PËR MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TË MBLEDHJES SË DATËS 

27-KORRIK 2023  . 

 

3- MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TË KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, 

PËR PERIUDHËN  1 – 31  KORRIK  2023. 

 

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre ,  

znj.Ornela Alikaj,  z.Erjon Kurti, znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, znj.Laureta Alidinaj 

 

4-   MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TË QERASË PËR FAMILJET E 

PASTREHA. 

 

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre ,  

znj.Ornela Alikaj,  z.Erjon Kurti, znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, znj.Laureta Alidinaj 
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5- MBI MIRATIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË GRANTIN E MENJËHERSHËM 

NË BANESAT ME KOSTO TË ULËT NGA BUXHETI I SHTETIT. 

 

Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre ,  

znj.Ornela Alikaj,  z.Erjon Kurti, znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, znj.Laureta Alidinaj 

 

 

6- PËR PËRCAKTIMIN E NDIHMËS FINANCIARE PËR ZNJ.ZARIFE ILJAZI, TË 

CILËS I ËSHTË DËMTUAR BANESA NGA RËNIA E ZJARRIT. 

 
(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik 
të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti, z.Petrika Tollkuçi, 

z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku  dhe ( Komisioni i Sigurisë Publike, Emergjencave Civile 

dhe Rehabilitimit) Z.Llambert Malaveci, Znj.Marsela Ciro Marin, Z.Emiljano Muharem,, 

Z.Fidel Kreka , Znj.Dorina Qyteza  

 

7- (SIPAS KËRKESËS TË QËNDRA SPORTIVE KORÇË SH.A ) PËR SHQYRTIMIN E   

MATERIALIT  SI MË POSHTË: 

- “PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMI NR.19 DATË 25.01.2023 PËR MIRATIMIN E 

TRAJTIMIT USHQIMOR DHE DIETAVE PËR EKIPIN E PARË DHE AKADEMINË 

SKËNDERBEU PËR VITIN 2023”. 

 
              (Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik 
             të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti, z.Petrika Tollkuçi,    

             z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku 
  

 

8- “MIRATIMIN PËR VËNIEN NË DISPOZICION TË PROJEKTIT, SIPAS VKM-SË 

NR.17, DATË 18.1.2023, PËR ZHVILLIMIN E PRONËS ME NR. PASURIE 1/5, 

ZONA KADASTRALE 8561, E LLOJIT “TERREN SPORTIV”, ME SIP 23934.7 M2; 

TË PRONËS ME NR. PASURIE 1/12, ZONA KADASTRALE 8561, E LLOJIT 

“TRUALL”, ME SIP. 2974.5 M2; TË PRONËS ME NR. PASURIE 1/912, ZONA 

KADASTRALE 8561, E LLOJIT “TRUALL”, ME SIP 85836 M2; NË PRONËSI TË 

BASHKISË KORÇË DHE MIRATIMIN E MARRËVESHJES PËR ZHVILLIMIN E 

PROJEKTIT TË ZONËS MULTIFUNKSIONALE PËRRETH KOMPLEKSIT TË 

STADIUMIT “SKËNDERBEU” NË KORÇË, PËRFSHIRË STADIUMIN, QË DO TË 

NËNSHKRUHET MIDIS MINISTRISË SË ARSIMIT DHE SPORTIT, BASHKISË 

KORÇË, AGJENCISË KOMBËTARE TË PLANIFIKIMIT TË TERRITORIT SI DHE 

FONDIT SHQIPTAR TË ZHVILLIMIT”. 

(Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 

Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli 

 znj.Ismeralda Seidolli 
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9- INFORMACION "PËR KRIJIMIN E ALENCËS TË GRAVE KËSHILLTARE". 

 

10- INFORMACION "MBI PROCESIN E ZGJEDHJES SË KRYESISË TË FSHATIT DHE  

KRYETARIT TË FSHATIT" 

 

11-  INFORMACION MBI ECURINË E REALIZMIT TË TREGUESVE KRYESORË TË 

TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE, PËR PERIUDHËN JANAR-KORRIK 2023 

(DREJTORIA E PËRGJITHSHME E FINANCËS) 

 

12-  KËRKESA –ANKESA TË QYTETARËVE.  

 

13- PIKA TË NDRYSHME. 

 

Mbledhjet e komisioneve do të zhvillohen ditën e hënë , datë 28.08.2023, ora 1000  . 

Komisionet do të zhvillojnë mbledhjet në sallën e Këshillit Bashkiak. 

Kryetare e Këshillit Bashkiak 

Ana  VERUSHI 


